МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2013

	№ 36

	с. Тымск

Об эвакуационной комиссии  Тымского сельского поселения Каргасокского района

          В целях совершенствования координации деятельности эвакуационных органов Каргасокского района и в соответствии с рекомендациями Министерства Российской  Федерации  по  делам  ГО и ЧС и ликвидации стихийных бедствий

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Признать утратившим силу Постановление Главы поселения от 19.08.2008 № 38 «О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии в МО «Тымское сельское поселение».
[bookmark: sub_101]2. Утвердить:
2.1. Положение об эвакуационной комиссии Тымского сельского поселения (приложение № 1).
2.2. Состав эвакуационной комиссии Тымского сельского поселения (приложение № 2).
[bookmark: sub_104]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
Тымского сельского поселения

К.Ф. Важенин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
от   06.09.2013 г. №  36

Положение
об эвакуационной комиссии Тымского сельского поселения

[bookmark: sub_11]1. Настоящее Положение определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакуационной комиссии Тымского сельского поселения (далее - эвакуационная комиссия) в мирное и военное время.
[bookmark: sub_13]2.  Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет председатель эвакуационной комиссии  Тымского сельского поселения.
3. В состав эвакуационной комиссии входят: глава поселения,  руководители учреждений и организаций, расположенных на территории поселения и специалисты  администрации  Тымского сельского поселения.
[bookmark: sub_14]4. Эвакуационная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.02.1998 года  №  28-ФЗ «О гражданской обороне», Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время, утвержденным Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 31 декабря 1996 года, и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.
[bookmark: sub_15]5. Основными задачами эвакуационной комиссии являются:
[bookmark: sub_151]5.1. В мирное время:
разработка совместно с Администрацией Каргасокского района планов эвакуации населения, а также их ежегодное уточнение;
[bookmark: sub_15103]организация разработки и корректировки, всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий (далее - эвакомероприятия) и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения (далее – эваконаселение).
определение количества и выбор мест дислокации сборных эвакуационных пунктов;
контроль за ходом разработки планов эвакуации на объектах экономики;
периодическое проведение заседаний, на  которых  рассматриваются  и анализируются планы эвакуации населения, результаты проверок состояния планирования эвакомероприятий;
взаимодействие с органами военного командования по вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакомероприятий;
участие в учениях по вопросам гражданской обороны с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации эвакомероприятий.
[bookmark: sub_152]5.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное положение (режим повышенной готовности):
контроль за приведением в готовность  эвакуационных органов, проверка схем оповещения и связи;
уточнение категорий и численности эваконаселения;
уточнение плана эвакуации населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуации;
организация подготовки к развертыванию СПВР;
контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей;
[bookmark: sub_153]5.3. При получении распоряжения о проведении эвакуации:
постоянное поддержание связи с эвакуационными органами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта на пункты посадки;
контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов эвакуации населения;
руководство работой эвакуационных органов по оповещению и сбору эвакуируемого населения;
организация регулирования движения и поддержание порядка в ходе эвакомероприятий;
сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения;
организация взаимодействия с органами военного командования по вопросам организации, обеспечения и проведения эвакомероприятий.
[bookmark: sub_16]6. Эвакуационная комиссия имеет право:
в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения всеми учреждениями и организациями независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенными на территории  Тымского сельского поселения, связанные с планированием, всесторонней подготовкой и проведением эвакуационных мероприятий;
осуществлять контроль за подготовкой и готовностью СПВР, пунктов посадки (высадки),  а также личного состава администрации к выполнению задач по предназначению;
проводить проверки организации планирования и подготовки к проведению эвакуационных   мероприятий    в  организациях,  учреждениях и объектах экономики с привлечением специалиста уполномоченного на решение вопросов в области ГО и ЧС администрации Тымского сельского поселения и других организаций и учреждений.
[bookmark: sub_17]7. Эвакуационная комиссия состоит из:
руководства эвакуационной комиссии;
группы оповещения и связи;
группы учета эваконаселения и информации;
группы первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения;
группы учета эвакуации материальных и культурных ценностей;
группы организации размещения эваконаселения;
группы дорожного и транспортного обеспечения.
[bookmark: sub_18]8. Работа эвакуационной комиссии осуществляется в соответствии с  годовым планом работы. Годовой план работы эвакуационной комиссии разрабатывается с участием Администрацией Каргасокского района.
[bookmark: sub_19]9. Заседания эвакуационной комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и оформляются протоколами. В случае необходимости решения комиссии утверждаются постановлениями и распоряжениями администрации Тымского сельского поселения Каргасокского района.
[bookmark: sub_110]10. Организационно-техническое и методическое обеспечение деятельности эвакуационной комиссии осуществляет МУ «Управления по делам ГО и ЧС» МО Каргасокского района.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
от 06.09.2013 г. №  36

Состав
 эвакуационной комиссии Тымского сельского поселения

	№
	Фамилия  имя отчество
	Занимаемая  должность

	Группа руководства

	11.
	Константин Федорович Важенин
	Глава Тымского сельского поселения
председатель эвакуационной комиссии;

	Секретарь

	33.
	Светлана Валерьевна Эльшайдт
	Специалист 1 категории  Тымского сельского поселения, секретарь эвакуационной комиссии

Группа оповещения и связи:

	44.
	Надежда Валентиновна Вдовина
	Уборщица служебных помещений Тымского сельского поселения;

Группа учета эваконаселения и информации:

	55.
	Галина Георгиевна Гришаева
	Главный бухгалтер Тымского сельского поселения;

Группы учета эвакуации материальных и культурных ценностей:

	76
	Антонина Викторовна Сухушина
	Директор МКУК «ТБДЦ» Тымского сельского поселения (по согласованию);

Группы организации размещения эваконаселения:

	87
	Елена Витальевна Панова
	Директор МКОУ Тымская ООШ (по согласованию);

Группа охраны общественного порядка

	18
	Денис Александрович Гришаев
	Участковый, уполномоченный полиции (по согласованию).